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HÓDMEZŐVÁSÁRHELYI 
kistérség: 

Hódmezővásárhely, 
Mártély, 
Mindszent, 
Székkutas 

HÍREK 

Előadások a táplálkozásról 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELY. Fő az 
egészség címmel rendez az 
egészséges táplálkozással kap-
csolatos előadás-sorozatot az 
Együttműködő Női Vállalkozók 
Dél-alföldi Regionális Közhasznú 
Egyesülete szombat délután 2 
órától a Mozaik Kamaraterem-
ben. A gabonaalapú táplálkozás-
ról Sóti Judit és Éles Vilmosné, a 
gyümölcsök szervezetre gyako-
rolt hatásáról dr. Rápó Jolán, a 
helyes táplálkozás alapvető 
szempontjairól Kun Judit dieteti-
kus, míg a búzafűfélék rák elleni 
hatásáról Budai Mónika és Pin-
tér Zoltán tart előadást. 

Gólyatábor 
MÁRTÉLY. A középiskolások 
beilleszkedését segítő gólya-
tábort szervezett a Bodnár 
Bertalan oktatóközpontban a 
Hóvirág Tanoda. A háromna-
pos programban húsz 9-10. 
osztályos diák játékos, színes 
közösségépítő programokban 
vett részt. 

Hatmilliót nyert 
a könyvtár 
MINDSZENT. Két pályázaton 
összesen 6 millió forintot 
nyert a Keller Lajos Városi 
Könyvtár. A pénzből hat szá-
mítógépet vásároltak. Három 
gép - amely különféle szoft-
verekkel felszerelt, és interne-
tes elérhetőséget is biztosít -
a könyvtárosok munkáját se-
gíti, három pedig az olvasókat 
szolgálja. Az esélyegyenlőség 
biztosítása érdekében aka-
dálymentesítették az intéz-
ményt, s a fogyatékkal élők 
számára speciális eszközöket 
szereztek be. Kialakítják a vo-
nalkódos kölcsönzés feltétele-
it. A könyvtárnak hamarosan 
új honlapja lesz, amelynek se-
gítségével az olvasók otthon-
ról is nyomon követhetik köl-
csönzéseiket, s hozzáférhet-
nek a könyvtári szolgáltatá-
sok egy részéhez. 

önerős járdaépítés 
VÁSÁRHELY. Saját pénzéből 
nem tudta volna felújítani a 
járdát - mondta tegnap a Ga-
lamb utcában lakó Bíró Bo-
tond, aki maga is pályázott az 
önkormányzat által indított 
önerős járdaépítésre. Az in-
gatlantulajdonos 150 ezer fo-
rint értékű építőanyagot ka-
pott a várostól, és családja, 
szomszédai segítségével ma-
ga végzi el a munkát. Kószó 
Péter alpolgármester a hely-
színen tartott sajtótájékozta-
tón elmondta: a Galamb utcá-
ban 13 ingatlantulajdonos 
vesz részt a programban, ösz-
szesen pedig 187-en pályáz-
tak az építőanyagra. Vásárhe-
lyen így mintegy 5 kilométer 
járda újul meg, a munkálatok-
kal várhatóan október végére 
készülnek el. 

Aczél Ferenc 74 évesen is repül 
A 74 éves vásárhelyi Aczél Fe-
renc tinédzserként jegyezte el 
magát a repüléssel, és hosszabb 
kihagyás után 1970-től hódol e 
szenvedélyének. Heti két-három 
napot vitorlázik. De a vízben is 
otthonosan mozog, korábban 
úszott és vízilabdázott. 

VÁSÁRHELY, SZATYMAZ 
IMRE PÉTER 

Aczél Ferencet (74) elsősorban 
villanyszerelő technikusként és 
vízilabdásként ismerik a vásár-
helyiek. A MÁV HMTE gárdájá-
ban 114 meccsen szerepelt az 
OB II-ben, és hátvéd létére 44 
gólt szerzett. Az igazi nagy sze-
relem azonban a repülés volt és 
maradt, amivel 1952-ben 17 éve-
sen ismerkedett meg Szentesen. 

- Gimnazistaként vehettem 
részt egy egyhetes repülős tá-
borban - emlékezett a kezde-
tekre Feri bácsi. - Vizsgát nem 
tehettem, eltanácsoltak, mert 
édesapám maszek volt, saját 
műhelyében dolgozott. Ez óriá-
si csalódást jelentett, imádtam 
azt a világot; már gyerekkorom-
ban hitetlenkedve olvastam a 
cserkészújságban, hogy motor 
nélküli szerkezetekkel repül-

A 74 éves pilóta szerint repülés közben határtalan szabadságérzés lesz úrrá az emberen. FOTÓ: FRANK YVETTE 

nek emberek. A táborban kipró-
bálhattam, és mindenképpen 
azt akartam csinálni. 

Tizennyolc év után, 1970-ben 
tért vissza a repüléshez, addig a 
víz, a munka és a család ma-
radt. Szegeden vitorlázott, 
1979-ben lett oktató, majd ki-
képzésvezető. Versenyeken, fő-
ként a magyar vitorlázókupán 

indult, lakásának vitrinjeit ser-
legek díszítik. Ausztráliában is 
szállt, második helyen végzett 
egy rangos viadalon. 

Három éve már Szatymazról 
az egyesület, a DAC gépével száll 
fel, és a vitorlázórepülőn kívül 
úgynevezett movittal, vagyis 
motoros vitorlázórepülővel is 
többször a magasba emelkedik. 

- Ezt nem lehet megunni, 
abbahagyni! Ameddig az orvos 
nem parancsol a földre, folyta-
tom. Ha jó az idő, hetente 
két-három alkalommal felszál-
lok. Hogy mi a szép benne? Ne-
héz ezt olyannak elmondani, 
aki sohasem repült. Kitágul a vi-
lág, határtalan szabadságérzés 
lesz úrrá az emberen. A látvány 

Légből kapott számok 

Aczél Ferenc gyémántjelvényes 
pilóta (1997-ben százhuszonha-
todikként kapta meg az ország-
ban), ehhez a minősítéshez az 
évek során többek között 
300-500 kilométeres távolsági : 
repülést, 5000 méteres repülési 
magasságot kellett teljesítenie. 
Ötezer méter magasban mínuszTiJ 
35-40 fok van, és oxigénmaszk*, 
nélkül lehetetlenség létezni. 
Aczél Ferencnek már évente kell 
orvosi vizsgálatra menni, a szak-
szolgálati engedélyt, a légi jogo-
sítványt mindenkinek kétévente 
újítják meg, vagyis újból vizsgáz-
nak, amihez minimum 20 órát 
kell egy évben a levegőben tar-
tózkodni. Aczél Ferenc idén már 
közel 60 óránál tart. 

fantasztikus, semmihez sem ha-
sonlítható, olykor 50-60 kilo-
méterre is ellátni. Igazából kel-
lemetlen emlékem sincs, pedig 
több mint 3000 órát repültem. 
Egy gépet törtem össze - nem 
értem be a repülőtérre, „megfo-
gott" az árok - , de senki sem sé-
rült meg. A 18 éves kihagyást 
sajnálom, el tudtam volna kép-
zelni az életemet hivatásszerű-
en is a levegőben, mondjuk egy 
nagy utasszállító pilótájaként -
árulta el búcsúzóul. 
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OLAJFALÓ BAKTÉRIUMOKAT ÁLLÍTANAK ELŐ 

4 0 0 milliós beruházás 
Vásárhelyen 
Vásárhelyre telepíti fermentálással, víztisztítással és olajfaló bak-
tériumok előállításával foglalkozó üzemét a Corax-Bioner Zrt. A 
400 millió forintos beruházás tereprendezési munkáit már elkezd-
ték, az építkezés 2011 tavaszán, a gyártás 2012-ben startolhat. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

A fővárosi székhelyű Corax-Bio-
ner Zrt. Budaörsön környezetkí-
mélő növényvédő szereket, Sze-
geden mikrobiológiai oltóanya-
gokat gyárt, Magyarbolyon pe-
dig komposztáló üzemet tart 
fenn. A Vásárhelyről elszárma-
zott Benkő László, a Caola tulaj-
donosa, vezérigazgatója, egy-
kori MLSZ-elnök lapunknak el-
árulta: cége révén azzal akarja a 
települése fejlődését szolgálni, 
hogy két éven belül fermentáló, 
víztisztító és olajfaló baktériu-
mokat előállító üzemet épít a 
városban. Ez lesz a vállalkozás 
negyedik gyára, amelyet a Vám-
ház utcán, a városi raktár mel-
letti telken húznak fel. 

- A tereprendezéssel, a 
közüzemek bekötésével, az 
infrastruktúra megteremtésé-
vel és a tervezéssel már július-
ban startolt a beruházás -
mondta i f j . Benkő László, aki 
édesapjához hasonlóan szin-
tén alapító tulajdonosa a Co-
rax-Bioner Zrt.-nek. Az építke-
zés, az időjárás függvényé-
ben, várhatóan jövő tavasszal 
indulhat. A vásárhelyi gyár 
korszerűbb lesz, mint a már 
működő szegedi. 

Az új üzem baktériumfer-
mentáló, vagyis szaporító lesz, 
ahol több célra - például műtrá-
gyázást kiegészítő mezőgazda-
sági talajerő-utánpótlás, víztisz-
títás, talajrehabilitáció - te-

nyésztik a mikroorganizmuso-
kat. Köztük az úgynevezett olaj-
faló baktériumokat, amelyek 
gyorsan és hatékonyan tisztítják 
meg a kőolajtól és származékai-
tól szennyezett területet. A Co-
rax-Bioner Zrt. 3 éves projekt ke-
retében végzi majd az ÖMV-cso-

„A különböző telephe-
lyeken talajba, vízbe jut-
tatják, és a baktériumok 
lebontják majd a káros 
szennyeződéseket." 

porthoz tartozó romániai Pet-
rom hat telephelyének tisztítá-
sát. Az ehhez szükséges olajfaló-
kat fermentálják, állítják elő Vá-
sárhelyen, s szállítják Romániá-
ba, ahol a különböző telephe-
lyeken talajba, vízbe juttatják, 
és a baktériumok lebontják 
majd a káros szennyeződéseket 
- mondta ifj. Benkő László. 

A fent említetteken kívül fe-
hérje és zsíroldó, valamint a 
bioetenol előállításához szük-
séges enzim gyártásával is fog-
lalkoznak majd Vásárhelyen. 
Ez lesz a Vámház utcai üzem-
ben az új technológia. A 400 
millió forintos beruházással 
előreláthatóan 24 új munkahe-
lyet teremtenek a városban. 
2012 júliusára kellene végezni a 
beruházással, de Benkőék úgy 
tervezik, 2011 végére elkészül-
nek, és már a rákövetkező év 
elején indulhat a gyártás. 

Esély-
egyenlőségi 
nap 
Mártélyon 
MÁRTÉLY. Szombat reggel 7 órá-
tól délután 4-ig regionális 
esélyegyenlőségi napot rendez 
Mártélyon az Add a kezed Moz-
gássérültek Egyesülete. A Bod-
nár Bertalan Természet- és Kör-
nyezetvédelmi Oktatóközpont-
ban előadásokat hallgathatnak 
meg a vendégek - mintegy 250 
résztvevőre számítanak a szer-
vezők - , Lázár János vásárhelyi 
és Balogh Jánosné mártélyi pol-
gármester is tart beszámolót. 
De vetítenek filmet, és fellép a 
helyi Őszirózsa népdalkör is. A 
másik helyszínen, a Dobó Fe-
renc HE horgásztanyájánál hor-
gászversenyt rendeznek reggel 
8 órától, az eredményhirdetés 
délután 1 órakor várható. A gye-
rekeknek 9 órától vetélkedőt 
rendeznek a kalandparkban. Az 
érdeklődők a Tisza élővilágával 
is megismerkedhetnek. 

Hinta készül 
a Széchenyi 
téren 
VÁSÁRHELY. Összefogással ké-
szül Újvároson a Széchenyi téri 
játszótér hintája. A városrész 
települési képviselőjétől, Mol-
námé Kecskeméti Ritától meg-
tudtuk: 4 helyi vállalkozó mun-
kával és építőanyaggal járul 
hozzá a több 100 ezer forintos 
beruházáshoz. Az önkormány-
zat a műszaki ellenőrzést vál-
lalja. A játszótér új hintája jövő 
szerdára készül el, akkor vehe-
tik majd birtokba a gyerekek. 

Elkészült az országzászló 
VÁSÁRHELY. Elkészült az ország-
zászló emlékműre felkerülő lo-
bogó. Az eredeti mintájára varrt 
zászlót a Hódfó Szociális Foglal-
koztató két dolgozója hímezte. 
A 3 méter hosszú és 1 méter szé-
les alkotást tegnap mutatták be 

a sajtó munkatársainak a város-
házán. A trianoni diktátumra 
emlékeztető posztamenst a Cse-
resnyés Kollégium elé, a Ba-
kay-kút helyére állítják majd fel 
civil összefogásból. Kószó Péter 
alpolgármester azt is tudatta, 

hogy eddig mintegy 340-en ösz-
szesen közel másfél millió fo-
rint adományt ajánlottak fel az 
emlékmű felállítására. Az ado-
mánygyűjtés folytatódik, a 
posztamens pedig várhatóan 
jövőre kerül a helyére. 
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MÁRTÉLY SZÉKKUTAS 

Albert Tibor Ábel István János 

Benkő Sándor Bereczki Jánosné 

Ifj. Borsos József Csikós Miklós Gézáné 

Bugyi László (Fidesz-KDNP) Dajka Andrásné (Fidesz-KDNP) 

Farkas Zoltán Imre Horváth Zoltán (Fidesz-KDNP) 

Gáborné Arany Rózsa Kokovai Ferencné 

B. Kovács Emőke Kovácsné Rostás Erzsébet Rozália 

Lantos Jánosné Libor Ferenc 

Mészáros Antal Ludányi Pál 

Nagyné Szentirmai Anna Mária Németh Jánosné (Fidesz-KDNP) 

Pótári Mihály Zsolt Rostás János (Fidesz-KDNP) 

Rózsa Szilveszter Róbert Rostás Péter (Fidesz-KDNP) 

Sajti Imre Sajti Mihály 

Somodi István Vendel Dr. Szabó Géza J 

Szél Sándorné Szokolayné Kulik Erzsébet (Fidesz-KDNP) 

Takács Béla Tapodi László .. a 

Tatár Béla Tembel Tibor , 1 
Tóth János 

RÖVIDÍTÉSEK: 
Jelölószervezet nélkül: független 
Fidesz-KDNP: Fidesz-Magyar Polgári Szövetség/Kereszténydemokrata Néppárt 

Forrás: Országos Választási Iroda, www.valasztas.hu DM-GRAFIKA 

MÁRTÉLY, SZÉKKUTAS. Független 
a képviselőjelöltek többsége: 
pontosabban Mártélyon 17 közül 
16, Székkutason kétharmada, 
vagyis 18-ból 12. Az ország más 
pontjain oly aktív szervezet kö-
zül a vásárhelyi kistérség két kis-
településén csak a Fidesz-KDNP 
indít versenybe képviselőjelöl-
tet. A függetlenség dominál Már-
télyon a polgármesterségre pá-
lyázók között is: a három jelölt -
Balogh Jánosné, i f j . Borsos József, 

Bujdosó Tibor Imréné - mögött 
nem áll szervezet. Székkutas 
polgármesteri székébe öten ké-
szülnek: Mózes Sándor (függet-
len), Szél István (Fidesz-KDNP), 
Takács János (független), Varga 
Sándor Imre (független), Vigh 
Viktor (független). 
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Történelemórák 
az Emlékpontban I 
VÁSÁRHELY. 17 érettségiző osz-
tálynak, összesen 560 diáknak 
tartanak az idei tanévben kihe-
lyezett történelemórát az Em-
lékpontban. Almási István al-
polgármester tegnap elmondta: 
ezzel egy új, a mindennapi kul-
túráért mozgalom indul el a vá-
rosban. Elsőként az Emlékpont 
csatlakozott ehhez, ahol az 
érettségizők megismerkedhet-
nek a múzeum 1945-1990-ig 
tartó gyűjteményével. Úgy vél-

te: beszélni kell a múltról, amit 
meg kell ismertetni a fiatal 
nemzedékkel. Blazovich Péter, 
a múzeum igazgatója hozzátet-
te: nem rendhagyó történelem-
órákra járnak a diákok, hanem 
a tanterv szerint tanulnak a mú-
zeum konferenciatermében. A 
szaktanárok viszont az Emlék-
pont történészeitől segítséget 
kapnak az órákhoz, amelyeket 
osztályonként hetente egyszer 
tartanak a múzeumban. 

http://www.valasztas.hu

